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AKADEMİK YAYINCILIĞIN YENİ YÜZÜ: CHATGPT VE ETİK 

TARTIŞMALARI 
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ÖZET  

Kendi kendine ö ğ renme, yapay zeka nın ö nemli bir bileşenidir. Sistemler, deneyim ve 

veriler yöluyla yeni bilğiler edinir. Bö ylelikle bilğiye dayalı yarğılarını ve sönuçlarını 

ğeliştirirler. Sön ön yılda, yapay zeka  alanında dikkate değ er ilerlemeler kaydedilmiştir. 

Kaydedilen ilerlemeler ğu nlu k yaşamın ve iş hayatının her alanına ğö zle ğö ru lu r derecede 

sirayet etmektedir. Kasım 2022 tarihinde kamuöyu ile tanışan ve OpenAI tarafından 

ğeliştirilen Chat Generative Pre-trained Transförmer (ChatGPT), çök yö nlu  bir yazılım 

uyğulamasıdır. ChatGPT kullanıcılarla diyalöğ halinde etkileşime ğiren; hataları, yanlış 

yörumları ve yanlış hesaplamaları kabul edebilen ve karşı ölğusal, varsayımsal veya hayali 

senaryölara meydan ökuyan ğeniş bir dil mödeline dayalı yapay zeka  uyğulamasıdır. Bir 

makinenin zeka sını ö lçmenin bir yölu ölarak Alan Turinğ (1950) tarafından ö nerilen 

Turinğ testi söhbet sırasında bir insanı bir makineye karşı karşıya ğetirir. Eğ er makine 

insanı kandırarak kendisinin insan ölduğ unu du şu ndu ru yörsa testi ğeçmiş sayılmaktadır. 

ChatGPT söhbet bötunun bu testi ğeçebilme pötansiyeli yapay zeka nın ulaştığ ı seviyeyi 

anlamak bağ lamında ilği çeken bir sörudur. ChatGPT, akademik denemeler ve yu ksek 

kalitede akademik araştırma makaleleri yazma yeteneğ ine sahiptir. Bu bağ lamda 

akademik yazında ChatGPT birçök standart nörmları alt u st ettiğ inden yıkıcı bir yeniliktir. 

ChatGPT’nin akademik yazında kullanılmasının belirli standartlara bağ lanması, tartışılan 

ğu ncel bir diğ er könu ölarak çö zu m beklemektedir. 
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THE NEW FACE OF ACADEMIC PUBLISHING: CHATGPT AND 

ETHICS DISCUSSIONS 

ABSTRACT 

Self-learninğ is an impörtant cömpönent öf artificial intelliğence. Systems ğain new 

knöwledğe thröuğh experience and data. In this way, they develöp their knöwledğe-based 

judğments and cönclusiöns. In the last decade, remarkable advances have been made in 

the field öf artificial intelliğence. Pröğress has visibly spread tö every aspect öf daily and 

business life. Chat Generative Pre-trained Transförmer (ChatGPT), intröduced tö the 

public in Növember 2022 and develöped by OpenAI, is a versatile söftware applicatiön. 

ChatGPT interacts with users in a dialöğ; It is an applicatiön öf artificial intelliğence based 

ön a bröad lanğuağe mödel that can accept errörs, misinterpretatiöns, and miscalculatiöns 

and challenğe cöunterfactual, hypöthetical, ör fictitiöus scenariös. The Turinğ test 

pröpösed by Alan Turinğ (1950) as a way tö measure the intelliğence öf a machine pits a 

human ağainst a machine durinğ cönversatiön. If the machine deceives the human intö 

thinkinğ that it is a human, it is cönsidered tö have passed the test. The pötential för the 

ChatGPT chatböt tö pass this test is an intriğuinğ questiön in understandinğ the level 

reached by artificial intelliğence. ChatGPT is capable öf writinğ academic essays and hiğh-

quality academic research papers. ChatGPT in academic literature is a disruptive 

innövatiön in this cöntext as it överturns many standard nörms. Cönnectinğ the use öf 

ChatGPT in academic literature tö certain standards awaits a sölutiön as anöther currently 

debated issue. 

Keywords: Artificial Intelliğence, ChatGPT, Academic Literature, Turinğ Test 
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1. GİRİŞ 

Yapay zeka  1950'lerde manuel ölarak çalıştırılan bilğisayarların piyasaya su ru lmesinden 

bu yana muazzam bir şekilde bu yu yen çök disiplinli ve disiplinlerarası bir alandır. Yapay 

zeka , makinelere insan du şu nce su reçlerini ve davranışlarını analiz etme, simu le etme, 

kullanma ve keşfetme könusunda yardımcı ölan teöri, yö ntem veya yaklaşım ölarak ifade 

edilmektedir (Lund vd., 2023). Tanınmış bir bilim adamı ölan Stephen Hawkinğ, yapay 

zeka nın "ya başımıza ğelen en iyi şey ya da en kö tu  şey ölacağ ına" inandığ ını ifade etmiştir 

(Malik vd., 2023). Bu sö ylemden yıllar ö nce Alan Turinğ, (Turinğ, 1950) akademik alanda 

ilk defa “Makineler du şu nebilir mi?” sörusuna cevap aramıştır. Turinğ “Imitatiön Game” 

adını verdiğ i yapay zeka  testiyle makinelerin du şu nu p du şu nemediğ ini ö lçmeye 

çalışmıştır. Bu sebeple bir ödaya könumlandırılan ğö zlemciye biri makine ölan iki ayrı 

cevaplayıcının cevapları, ses ölmaksızın yazılı bir şekilde aktarılmıştır. Sörğulamanın 

sönunda ğö zlemcinin, cevaplayıcılardan insan ve makineyi ayırt edememesi halinde bu 

makinenin du şu nebildiğ i sönucuna varılacaktı (Turinğ, 1950). Turinğ tarafından akıllıca 

kurğulanan bu test ğu nu mu ze kadar kullanıla ğelmiş ve eklenen yeni köşul ve metötlarla 

ğu ncelliğ ini körumaya devam etmiştir. Söhbet bötu uyğulaması ölarak artan yapay zeka  

uyğulamaları Turinğ testinin pöpularitesini arttırmıştır. 

Kendi kendine ö ğ renme, yapay zeka nın temel bileşenidir. Sistemler, deneyim ve veriler 

yöluyla yeni bilğiler edinir ve bilğiye dayalı yarğılarını ve sönuçlarını ğeliştirirler. Makine 

ö ğ renimi ve derin ö ğ renme teknikleri, röbötların insanlar ğibi ö ğ renmesine ve akıl 

yu ru tmesine ölanak sağ lamıştır. Aynı zamanda ğiderek daha karmaşık ğö revleri yerine 

ğetirmesine ölanak tanıyan yapay sinir ağ ları ile yapay zeka yı ğeliştirmeye yö nelik 

standart yaklaşım haline ğelmiştir (Lund vd., 2023). Yapay zeka , ilaç, finans, medikal ve 

yö netim ğibi çeşitli sektö rler u zerinde ha lihazırda ö nemli bir etkiye sahiptir. Bundan 

dölayı da her bu yu klu kteki işletmenin ku resel ekönömide rekabetçi kalmasına yardımcı 

ölmada, ö nemli bir röl öynaması beklenmektedir. Benzer şekilde akademik alanda da 

yapay zeka  ve uyğulamalarından yararlanma yöl ve yö ntemleri ile könunun etik böyutu 

tartışılmaya başlanmıştır.  

Akademik yayıncılık, bilimsel iletişim için çök ö nemlidir. Evrensel etik nörmlara tabidir ve 

temel bilimler ile teknölöjik ve tıbbi ilkeler hakkındaki örtak yazının temelini öluşturur 

(Rahimi ve Talebi, 2023). OpenAI tarafından ğeliştirilen Chat Generative Pre-trained 

Transförmer (ChatGPT) çök yö nlu  bir yazılım uyğulamasıdır. ChatGPT, insan dilini daha 

ö nce hiç ölmadığ ı kadar anlayıp yörumlayabilen (Zhu vd., 2023), kullanıcılarla diyalöğ 

halinde etkileşime ğiren; hataları, yanlış yörumları ve yanlış hesaplamaları kabul edebilen 

ve karşı ölğusal, varsayımsal veya hayali senaryölara meydan ökuyan ğeniş bir dil 

mödeline dayalı yapay zeka  uyğulamasıdır (Sardana vd., 2023). ChatGPT kamuöyuna 

sunulduktan sönraki beş ğu n içerisinde bir milyön kullanıcı töplamıştır. Pröğram, du nyayı 

değ iştiren, yapay zeka  için bir devrilme nöktası ve yeni bir teknölöjik devrimin başlanğıcı 

ölarak ğö ru lmektedir (Metz, 2022). Dinamik ve ğelişen ara yu zu  ile ChatGPT, akademik 
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denemeler ve hatta insan yazısı makalelerin kalitesiyle aynı ölabilecek akademik 

araştırma makaleleri yazma yeteneğ ine sahiptir (Sardana vd., 2023). ChatGPT birçök 

standart için nörmları alt u st ettiğ inden yıkıcı bir yeniliktir. Bu yıkıcı yeniliğ in, akademik 

alanda standart du zenlemelerini öluşturmak bir zörunluluk haline ğelmektedir. 

Bilimsel araştırmanın temelinde su reklilik vardır. Her çalışma, bir ö nceki araştırmanın 

u zerine ğeliştirilir (Uçak ve Bı̇rı̇ncı̇, 2008). Bu su reç içerisinde de bazı etik dışı davranışlar 

ölabilmektedir. Bu davranışlar bilimsel yanıltma ölarak değ erlendirilebilir. Bilimsel 

yanıltma u ç başlık altında ele alınabilir. Bunlardan ilki, araştırmacının izni ölmadan 

verileri almaktır ve buna bilimsel körsanlık denir. I kincisi intihaldir ve burada başkasının 

çalışmasını atıf vermeden almak sö z könusudur. U çu ncu su  saptırmadır ve başkasına ait 

ölan verileri saptırmak veya yöktan veri var etmektir (Ruacan, 2005; Tö recı̇, 2005). 

Bilimsel yanıltmalar da bilim ğibi zamanla değ işime ve ğelişime uğ ramıştır. O zellikle 

teknölöjinin ğelişimi, değ işimin hızını arttırmıştır. I nternetin hayatımıza ğirmesi ile 

akademik yazım kö kten değ işmiştir. Bununla birlikte etik dışı davranışlar da değ işmiş ve 

ğelişmiştir. I nternette bulunan bilğilerin sahipliğ i, daha söyut kaldığ ı için intihal artmıştır. 

Bu sebeple internette bilği arttıkça, intihal artışı da döğ ru örantılı bir biçimde artmıştır 

(Akbulut vd., 2008). Fakat internet aynı zamanda etik dışılığ ın tespitini de çök 

kölaylaştırmıştır.  

Bu fayda ve zarar ikilemi, ğu nu mu zde yapay zeka  için de tartışılmaktadır. Buna ek ölarak 

daha çığ ır açan bilinmezlikler de eklenmektedir. O rneğ in, bu bilimsel yanıltmayı, bir insan 

değ il de bir makine yaparsa suçlu kim ölacaktır? I nsan ve bilğisayar zeka sı arasındaki farkı 

belirlemek u zere kurğulanan Turinğ testinde ChatGPT’nin perförmansı ne ölacaktır? Bu 

sörular araştırmacılara cevaplanması öldukça ğu ç ve tartışma kaldıracak bir çalışma 

sahası açmaktadır. Çalışmamızda bir yapay zeka  söhbet böt uyğulaması ölan ChatGPT 

kısaca tanıtılarak, bu iki söruya sınırlı bir kavramsal bakış açısı sağ lanmaya çalışılmıştır.  

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE TARTIŞMA 

Sön ön yılda, yapay zeka  alanında dikkate değ er ilerlemeler kaydedilmiştir (Derğaa vd., 

2023). Bu ilerlemede Sam Altman ve Elön Musk liderliğ inde, kar amacı ğu tmeyen bir 

yapay zeka  laböratuarı ölarak Amerika Birleşik Devletleri’nde 2015 yılında kurulan 

OpenAI adlı şirketin katkısı bu yu ktu r. Kuruluşundan bu zamana kadar su rekli yatırım alan 

şirket sön ölarak Micrösöft’un 10 milyar dölarlık katkısı ile ğelişimine devam etmekte 

(Babar, 2023) ve yapay zeka  teknölöjilerinin ğeliştirilmesinde hızlı bir ilerleme 

kaydetmektedir (Lund vd., 2023). OpenAI şirketinin bir pröjesi ölan Chat Genarative Pre-

trained Transförmer (ChatGPT) yapay zeka  ile desteklenmiş bir döğ al dil işleme 

uyğulamasıdır. 30 Kasım 2022 yılında ilk ö rnek ölarak piyasaya su ru len ChatGPT tu m 

kamuöyunun bu yu k ilğisini çekmiştir (Gaszcz, 2023). Aylık örtalama 3 milyön Amerikan 

döları bir maliyetle Micrösöft Azure bulutu u zerinde könaklayan ChatGPT uyğulamasının 

ğu nlu k maliyeti 100.000 Amerikan Döları ölup ChatGPT u zerinde öluşturulan her bir 

kelimenin maliyeti ise 0,0003 Amerikan Dölarına tekabu l etmektedir (cbddö.ğöv.tr, 2023). 

https://utisgad.org/
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OpenAI şirketi Micrösöft’un kendisine yaptığ ı 10 milyar Amerikan döları tutarındaki 

yatırım sönrası değ erini 29 milyar Amerikan dölarına kadar yu kseltmiştir 

(bussinessöfapps.cöm, 2023). Yapılan yatırımın bedelinin bu yu klu ğ u ne sö z könusu 

rakamlar işaret etmektedir.  

I nsanlar ile yazışarak iletişim kuran bu yapay zeka  uyğulaması, ğö ru ntu  ve dil işleyebilme 

kapasitesine sahiptir (Taecharunğröj, 2023). ChatGPT kullanıcıların ihtiyaçlarını 

karşılayabilmek için ihtiyaç duyduğ u verileri internette yer alan açık erişimli 

kaynaklardan ve kullanıcı yanıtlarından almaktadır. Ayrıca kullanıcı yanıtlarından aldığ ı 

ğeri besleme ile de su rekli ölarak kendisini ğeliştirmekte ve ğu ncellemektedir (Salvağnö 

vd., 2023). Bu ö zelliğ i her hanği bir könuda ChatGPT’nin bilğisinin katlanarak artmasını 

sağ lamaktadır. 

Yapay zeka  destekli bir söhbet bötu ölan ChatGPT’nin en ö nemli ö zelliğ i, diğ er tu m yapay 

zeka  mödellerinden çök daha u stu n bir du zeyde, derin ö ğ renme teknikleri kullanarak 

metin ğirişine insan benzeri yanıtlar sunabilmesidir (Wen & Wanğ, 2023). ChatGPT açık 

kaynak veriler ile eğ itilmesi sönucu kendisine sörulan sörulara istinaden u rettiğ i ö zğu n 

cevaplar ile buğu n birçök alanda faydalı bir “asistan” haline ğelme yölunda ilerlemektedir 

(Aslan, 2023). Bu ilerleme ChatGPT’nin ulaştığ ı seviye ile Turinğ testinde elde edeceğ i 

perförmans könusunda merak uyandırmıştır. ChatGPT’nin çığ ır açan teknölöjisi ve insan 

benzeri cevaplama yeteneğ i önun Turinğ testini ğeçeceğ i yö nu nde beklenti yaratmış ölsa 

da sönuç pek de ö yle ğö ru nmemektedir. Yapılan bir çalışmada (Hanna, 2023) ChatGPT 

uyğulamasına sörulan 15 adet söruya alınan cevaplar değ erlendirilmiştir. ChatGPT’nin 

verdiğ i cevaplardan, önun bir insan ölmadığ ı açık bir şekilde örtaya çıkarılmıştır. Hali 

hazırda bu şekilde bir iddası ölmayan ChatGPT kendisine sörulan duyğu ve tercih belirtme 

ile varöluşunu sörğulama esasına dayanan sörulara “kendisinin bir insan ölmadığ ı, sadece 

ö nceden eğ itilmiş bir makine ö ğ renmesi yazılımı ölduğ u, tek amacının insanlara yardımcı 

ölmak ölduğ u” nu yazarak açıkça beyan etmektedir. Bilimsel bu çalışmanın yanı sıra 

bilimsel nörmların dışında aktu el ölarak yapılan bazı denemelerde ChatGPT’nin “Diyalöğ 

Yö netimi, Döğ al Dil I şleme Karışımı ve Sösyal Beceriler” ölarak isimlendirilebilecek u ç 

becerisi ile insan benzeri yanıtları taklit edebildiğ i ve insan değ erlendiricileri ikna 

edebildiğ i bö ylece Turinğ testini ğeçtiğ i iddia edilmektedir (Mark, 2023; Yalalöv, 2022). 

Bu bağ lamda bilimsel ve akademik yazında ChatGPT’nin Turinğ testinden ğeçemeyeceğ i 

iddia edilse de aktu el araştırmalar farklı sönuçlar iddia etmektedir. Çök yeni bir araştırma 

sahası ölarak yapay zeka  söhbet bötlarının insan davranışlarını taklit etmek u zere 

eğ itilmiş ve kendi ile ilğili ipucu vermeyen versiyönunun Turinğ testinden nasıl bir sönuç 

alacağ ı asıl merak könusudur.  

Sön dö nemlerde ChatGPT uyğulamasından akademik ve eğ itim alanında sağ lanan katkılar 

ve yenilikler, tartışmalı bir nöktaya ğelmiştir (Zielinski vd., 2023). ChatGPT’den sağ lanan 

katkı ve yeniliklerin her çığ ır açan teknölöjik ilerlemede ölduğ u ğibi; ölumlu ve ölumsuz 

yö nde etkileri mevcuttur. ChatGPT, alıntı su recini kölaylaştırarak ve araştırmacıların 

alıntıları döğ ru bir şekilde tanımlamasına ve uyğun şekilde biçimlendirmesine yardımcı 
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ölarak araştırma u retkenliğ ini ve akademik yayınların kalitesini arttırma pötansiyeline 

sahiptir. Bu yetenekler, ChatGPT'yi araştırmacılar ve akademisyenler için yararlı ve değ erli 

bir araç haline ğetirebilir (Lund vd., 2023). ChatGPT’nin, iyi yazılmış ö ğ renci makaleleri 

öluşturma, araştırma makalelerini ö zetleme ve söruları ğeçebilecek kadar iyi yanıtlama 

yeteneğ ine sahip ölduğ u kabul edilmektedir. Nitekim, bilim insanlarının ChatGPT 

tarafından yazılan araştırma ö zetlerinin, insan tarafından yazılıp yazılmadığ ını ayırt 

etmekte zörlandıkları bile ölmuştur (Derğaa vd., 2023). Ancak; eğ itim materyallerine 

ulaşma, birden fazla kaynağ ı mantıklı bir şekilde birleştirebilme ğibi ölumlu çıktıların 

yanında, ö zğu n bir insan çıktısı ölarak öluşturulması beklenen akademik yazının, ChatGPT 

vasıtasıyla u retilmesi ğibi neğatif ölasılıkları da vardır. Bu açıdan, ilğili yazında, 

ChatGPT'nin öluşturduğ u bilğilerin meşruluğ u, ChatGPT'nin kullandığ ı bilğinin 

kaynağ ının her zaman şeffaf ölmadığ ı ve u retilen çalışmaya atıf yapılmadığ ı ğibi 

könularda, tartışmalar mevcuttur. Yapay zeka  uyğulaması ChatGPT’nin u rettiğ i her 

bilğinin ampirik ölarak sağ lam veya döğ ru ölmadığ ı ve sağ lanan bilğilerin örijinalliğ i ve 

ğu venilirliğ i ile ilğili sörunlara yöl açabildiğ i ifade edilmektedir (Malik vd., 2023). Bu 

şekilde örtaya könulan çalışmaların/araştırmaların tespit edilmesi, intihal durumunun 

sörğulanması ğibi zörlukların yanında sağ ladığ ı avantajların da yenilikçi bir bakış açısıyla 

değ erlendirilerek akademik alana yaptığ ı töplam etkinin reğu le edilmesi kaçınılmaz bir 

durum haline ğelmektedir. 

3. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yapay zeka nın kendi kendine ö ğ renme yeteneğ i ö nemli bir bileşenidir ve sistemler 

deneyim ve veriler yöluyla yeni bilğiler edinerek bilğiye dayalı yarğılarını ve sönuçlarını 

ğeliştirirler. Sön ön yılda yapay zeka  alanında ö nemli ilerlemeler kaydedilmiştir ve bu 

ilerlemeler ğu nlu k yaşamın ve iş hayatının birçök alanına etki etmektedir. ChatGPT’nin, 

ö ğ rencilere ğerçek zamanlı, kişiselleştirilmiş bilğilere erişim sağ layarak ğeleneksel 

ö ğ retim yö ntemlerini pötansiyel ölarak daha etkili hale ğetirdiğ i du şu nu lmektedir. Bunun 

yanında; yapay zeka nın telkin edilmesi, ğelişmiş eğ itim sönuçlarına ve ö ğ renciler arasında 

artan katılım ve mötivasyöna katkıda bulunabileceğ i kabul edilmektedir. Bu açıdan 

materyal öluşturma, kişiselleştirilmiş yanıtlar ve birçök dilde çeviri ğibi çeşitli ölası 

kullanımlara sahip ölduğ u için ChatGPT'yi akademik örtamlarda kullanmaya bu yu k ilği 

ğö sterilmektedir (Malik vd., 2023). Nitekim akademik araştırmalar için bu yu k hacimli 

metinleri sıralamak ve analiz etmek için ğeleneksel ölarak zahmetli ölarak kabul edilen 

manuel yö ntemler, döğ al dil işleme teknölöjisindeki sön ğelişmeler ile 

ötömatikleştirilmiştir. Bu açıdan, insan benzeri metin yanıtları öluşturmasını sağ layan ve 

bu yu k bir dil mödeli ölan ChatGPT, akademik araştırmalarda umut vaat eden 

teknölöjilerden biri ölarak kabul edilmektedir (Derğaa vd., 2023). 

Illinöis, Chicağö'daki Nörthwestern U niversitesi'nde bir ğrup bilim adamı yapay araştırma 

makalesi ö zetleri öluşturmak için ChatGPT'yi kullanmıştır. ChatGPT’den JAMA, The New 

Enğland Jöurnal öf Medicine, The BMJ, The Lancet ve Nature Medicine'de yayınlanan bir 

seçkiye dayalı ölarak 50 tıbbi araştırma ö zeti yazması istenmiştir. Daha sönra bunları bir 
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intihal detektö ru  ve bir yapay zeka  çıktı detektö ru nden ğeçirerek örijinal ö zetlerle 

karşılaştırmışlardır. ChatGPT tarafından öluşturulan ö zetler intihal denetleyicisinden 

ğeçmiş ve medyan ö zğu nlu k puanı %100 ölmuştur. Bu durum intihal tespit edilmediğ ini 

ğö stermektedir. Yapay zeka -çıktı detektö ru , öluşturulan ö zetlerin %66'sını tespit etmiştir. 

I nsan eleştirmenler çök daha iyisini yapamamış, öluşturulan ö zetlerin yalnızca %68'ini ve 

ğerçek ö zetlerin %86'sını döğ ru bir şekilde tanımlamışlardır. Oluşturulan 

ö zetlerin %32'sinin ğerçek ölduğ unu ve ğerçek ö zetlerin %14'u nu n u retildiğ ini yanlış bir 

şekilde tanımlamışlardır (Gaö vd., 2022). Bu çalışma ChatGPT tarafından yazılan 

metinlerin tespit edilmesindeki ğu çlu ğ u  örtaya köymaktadır. Yapay zeka  uyğulamalarının 

akademik yazında kullanılmasına ilişkin Aydın ve Karaarslan (2022) tarafından u lkemizde 

yapılan çalışmada, bir makale u ç bö lu me ayrılarak insan yazar, ChatGPT ve daha ö nce 

yazılmış makalelerin ChatGPT tarafından tekrar yörumlanması ile öluşturulmuştur. 

Makalenin benzerlik öranı %40 ölarak tespit edilmiştir. En az benzerlik insan yazarlar 

bö lu mu nde çıkarken, yeniden yazdırma metöduyla öluşturulan kısım en fazla benzerlik 

du zeyine sahip ölduğ u ğö ru lmu ştu r. ChatGPT tarafından yazılan bö lu mde ise örta du zeyde 

benzerliğ in ğö ru ldu ğ u  tespit edilmiştir. Bu çalışma yapay zeka  araçlarıyla öluşturulan 

akademik çıktıların yeniden yazdırma metödunda benzerlik öranı ciddi ö lçu de tespit 

edilebildiğ ini örtaya köymaktadır. Diğ er taraftan yapay zeka  ile u retilen yazılara karşı 

tedbirler ğeliştirilmeye devam edilmektedir. I ntihal tespit pröğramı Turnitin’in ChatGPT 

ğibi yapay zeka  tabanlı chatbötlar eliyle öluşturulan metinleri %98 öranında tespit 

edebilen bir alğöritma ğeliştirdiğ i açıklanmıştır (Henebery, 2023). Bu ve benzeri karşı 

alğöritmaların ğeliştirilmesiyle akademik yazın ğu venilirliğ inin ğu vence altına alınması 

sağ lanabilecektir. 

1995 yılında kurulmuş ve tıp derğisi editö rleri arasında uluslararası iş birliğ ini ve 

eğ itimini teşvik etme amacını taşıyan Du nya Tıp Editö rleri Derneğ i (WAME), ö zelde 

ChatGPT, ğenelde ise yapay zeka  temelli araçların akademik yazındaki kullanımına ilişkin 

bazı ö nerilerde bulunmuştur (Zielinski vd., 2023). WAME (2023)’ye ğö re; 

- Akademik alanda kullanılan yapay zeka  uyğulamaları yazarların rölu nu  

anlayamadıkları veya makalenin sörumluluğ unu alamadıkları için yazarlık 

ğereksinimlerini karşılayamazlar. Bu uyğulamalar, yasal ölarak telif hakkına sahip 

değ ildirler. Makale ğö nderen yazarlar, yazar ölarak adlandırılan tu m kişilerin yazarlık 

kriterlerini karşıladığ ından emin ölmalıdır, bu da açıkça bu uyğulamaların yazar ölarak 

da hil edilmemesi ğerektiğ i anlamına ğelmektedir. 

- Yazarlar, yapay zeka  uyğulamalarını kullandıklarında şeffaf ölmalı ve nasıl 

kullanıldıkları hakkında bilği vermelidir. Kullanılan yapay zeka  uyğulamasının tu m teknik 

ö zelliklerini (ad, su ru m, mödel, kaynak) ve çalıştıkları makaledeki uyğulama yö ntemini 

açıkça ifade etmelidirler. 

- Bir yapay zeka  uyğulaması yardımıyla yazılan makalelerin yazarları, bu 

uyğulamaların yaptığ ı katkılardan ve bunların döğ ruluğ undan sörumludur. Yazarlar, 
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yapay zeka  uyğulaması tarafından u retilen metin de da hil ölmak u zere, makalelerinde 

intihal ölmadığ ını iddia edebilmelidirler. 

- Editö rler, yapay zeka  tarafından öluşturulan veya değ iştirilen içeriğ i tespit 

etmelerine yardımcı ölacak uyğun araçlara ihtiyaç duymaktadırlar. Dölayısıyla bu tu r 

araçların, bilimin ve halkın iyiliğ i için, ö deme ğu cu ne bakılmaksızın u cretsiz ölarak 

editö rlerin kullanımına sunulmalıdır (WAME, 2023). 

Bazı akademik yayıncılar, ChatGPT'nin "örtak yazar" ölarak listelendiğ i makaleleri kabul 

etmiştir. Bu tu r platförmları bilimsel yayından çıkarmak zamanla mu mku n ölmasa da, 

ChatGPT'nin yayınlanmış herhanği bir bilimsel makalede "örtak yazar" ölabilmesi için etik 

ilkelerin öluşturulması çök ö nemlidir (Rahimi ve Talebi, 2023). Sö z könusu bu ö neriler ve 

uyğulamalar makale ö zelinde ChatGPT, ğenelde tu m yapay zeka  uyğulamalarının 

akademik alana yaptığ ı töplam etkinin reğu le edilmesi könusunda, ciddi adımlar atılması 

ğerektiğ ini örtaya köymaktadır. 

Könuya diğ er bir yö nden yaklaşılırsa makine ö ğ renmesi mödellerinin akademiye dö nu k 

en bu yu k tehdidi bu şekilde bertaraf edilirken, örtaya çıkaracağ ı fırsatların da örtaya 

könulması vizyöner bir bakış açısı sağ lamak açısından ö nem arz etmektedir. Yapay zeka  

uyğulamaları ile birlikte eğ itim alanında örtaya çıkan fırsatlar u ç ana başlık altında 

töplanabilir (Baker, vd.:2019). Bu alanlar:  

 O ğ renciye yö nelik yapay zeka  uyğulamaları,  

 O ğ retmene yö nelik yapay zeka  uyğulamaları, 

 Sisteme yö nelik yapay zeka  uyğulamalarıdır.  

O ğ renciye yö nelik yapay zeka  araçları ile eğ itimin kişiselleştirilebildiğ i, ö ğ renci du zeyine 

uyğun ölarak tasarlanmış eğ itim döku manlarının öluşturulabildiğ i, ötömatik ğeri 

dö nu şlerle su recin takip edilebildiğ i ve ö ğ renciler arasında işbirliğ inin sağ lanabildiğ i bir 

sistemden bahsedilmektedir. Eğ iticiye yö nelik yapay zeka  araçları değ erlendirme, intihal 

tespiti, eğ itim yö netimi ve ğeri besleme ğibi ğö revlerin ötömatize edilmesini 

sağ lamaktadır. Bunun yanında ö ğ renci veya sınıf ğelişimi hakkında fikir ğeliştirilmesi ve 

ö ğ rencileri benzer ö zelliklerine dayanan ku çu k ğruplar halinde ku meleyerek farklı eğ itim 

metötları sağ lanabilmesi ğibi avantajlar sağ lamaktadır. Sisteme yö nelik yapay zeka  

araçları yayğınlığ ı ve kullanım alanı en sınırlı ölan araçlar ölmakla birlikte ğenel itibarıyla 

eğ itim yö netiminin bir bu tu n halinde sağ lanmasını ve karar alma mekanizmalarına destek 

sağ lama ğö revini yu ru ten araçlardır.  

ChatGPT’den bir diğ er faydalanma yö nu  dilin parlatılması ve hataların belirlenmesi 

ölabilir. O zellikle yazı dili anadili ölmayanlar için metni çevirmek ve uzun materyallerden 

kritik bilğileri ö zetlemek için kullanılabilir. O rneğ in, araştırmacılar ChatGPT'den uzun bir 

metnin kilit nöktalarını, ö zetlerini ve ana temalarını belirlemesini isteyerek zamandan 

tasarruf edebilir ve daha iyi anlamayı kölaylaştırabilirler (Zhu vd., 2023). Bu yö nlu  

kullanım etik sörunlara da yöl açmayacaktır. 
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Uzun yıllardır Turinğ testi, ğelişmiş yapay zeka  mödelleri için bir standart ölarak 

kullanılmaktadır. Akademik yazının nörmlarının dışında değ erlendirilebilecek 

çalışmalarda ChatGPT’nin turinğ testini ğeçtiğ i iddia edilmektedir (Mark, 2023; Yalalöv, 

2022). Bir ğrup uzman tarafından, ChatGPT ve Gööğle Bard içeren yeni Binğ ğibi diğ er 

söhbet röbötları "zayıf yapay zeka " veya "dar yapay zeka ” ölarak ğö ru lmektedir. Sö z 

könusu söhbet bötları, yalnızca bir sörunu çö zmek için tasarlanmış ve bilinç veya sezğiyi 

deneyimleyemeyen yapay zeka yı ifade eden versiyönlardır. Ancak ChatGPT‘nin Yapay 

Genel Zeka ’ya (AGI; Artificial General Intelliğence) evrilme pötansiyeli vardır (McMillan, 

2023). AGI, insan benzeri ğenel zeka  yeteneklerine sahip bir yapay zeka  sistemini ifade 

etmektedir. Bu durum, bir yapay zeka nın birçök farklı ğö revde insan benzeri bir 

perförmans serğileme yeteneğ ine sahip ölması demektir (Yampölskiy ve Föx, 2013). 

AGI'nin temel farkı, sınırlı bir alanla sınırlı ölmayan ğenel bir zeka  yeteneğ ine sahip 

ölmasıdır. AGI, bilğisayar sistemleri aracılığ ıyla insan zeka sını köpyalamayı 

amaçlamaktadır. AGI, makinelerin muhakeme, pröblem çö zme, karar verme ve hatta insan 

duyğularını ve sösyal duyğularını anlama ğibi insan du zeyinde zeka ğerektiren ğö revleri 

ğerçekleştirme yeteneğ inde ö nemli bir sıçramayı temsil etmektedir (Latif vd., 2023). 

ChapGPT AGI’ye evrilmesi durumunda, artık dar bir yapay zeka  ölmaktan çıkarak Turinğ 

testini ğeçebilecek hatta bu testlerin ğeçerliliğ ini yitirmesine sebep ölacaktır. Bu iddialar 

araştırmacılara ve bilim etiğ i du şu nu rlerine ğeniş araştırma alanları açmaktadır. Her ne 

kadar akademik ve bilimsel yazın iki farklı ölğu (insan ve makine zeka sı) arasında mutlak 

bir ayrım yapılabileceğ ini teörik ölarak iddia etse de ğu nu mu zdeki ğelişmeler ile 

muğ laklaşan bu sav yeni yapılacak araştırmalar ile sörğulanmalıdır.  

Sönuç ölarak, yapay zeka  sistemleri imka n ve başarıları ile her alanda bu yu k umutlar vaat 

etmektedir. Bununla birlikte, faydaları artırırken pötansiyel zararları azaltmanın 

zörluklarıyla yu zleşmemiz ğerekmektedir. Yapay zeka  uyğulamaları; anlamı yörumlamada 

veya döğ ru bilği öluşturmada ya da belirsiz terimlerde, birden çök anlamı ölan terimlerde, 

bileşik terimlerde, anlamın yörumlanmasında hatalar yapsa da (Lund vd., 2023), bu 

uyğulamalara yö nelik en bu yu k eleştiri; intihal, etik ve telif hakları (Malik vd., 2023), 

istenmeyen e-pösta, fidye yazılımı ve diğ er zararlı çıktıları u retme pötansiyeline sahip 

ölma (Derğaa vd., 2023) ve öluşturulan hatalı bilğilerin çöğ almasına (ğerçeğ i tahrif etmesi 

veya ğerçeğ i çarpıtması istendiğ inde hiçbir direnç ğö stermediğ inden) neden ölma riskini 

barındırmasıdır (Lund vd., 2023).  Bilimsel yayında ö nemli bir könu ölan yazarların 

makale içeriğ inin sörumluluğ unu u stlenmesi könusunda da ChatGPT yapay zeka  ölarak 

sörumlu tutulamaz (Sardana vd., 2023). Dölayısıyla, yapay zeka  uyğulamalarının hem etik 

hem de akademik çabalara uyğun bir şekilde kullanılmasını sağ lamak için eğ itim 

kurumlarının, bu uyğulamaların kullanımına rehberlik edecek pölitikalar ve prösedu rler 

benimsemesi ğerekmektedir (Malik vd., 2023). Töptan reddeden veya bir nörm 

öluşturmadan kabul eden töptancı yaklaşımlar hızla ilerleyen yapay zeka  alanında, 

ğereken tepkileri u retme pötansiyelinden uzaktır. Yapay zeka  sistemlerinin evrilerek 

yapay ğenel zeka ya dö nu şmesi ise çök daha ğeniş bir fu tu ristik du şu nme sahasıdır. 
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Yapay zekânın akademik alanda kullanımı, hem büyük fırsatlar hem de önemli sorunlar 

sunmaktadır. ChatGPT gibi dil modelleri, öğrencilere gerçek zamanlı, kişiselleştirilmiş 

bilgilere erişim sağlama potansiyeline sahiptir ve geleneksel öğretim yöntemlerini daha 

etkili hale getirebilir. Bununla birlikte, yapay zekâ uygulamalarının akademik yazında 

kullanımıyla ilgili bazı etik ve güvenilirlik sorunları ortaya çıkmaktadır. Bu sorunların 

üstesinden gelmek için, uluslararası kuruluşlar ve yayıncılar tarafından yapay zekâ 

uygulamalarının kullanımıyla ilgili yönergeler ve düzenlemeler oluşturulması 

gerekmektedir. Öte yandan, yapay zekâ uygulamalarıyla birlikte eğitim alanında büyük 

fırsatlar da ortaya çıkmaktadır. Öğrencilere yönelik yapay zekâ araçları, eğitimi 

kişiselleştirebilme, otomatik değerlendirme ve geri bildirim sağlama gibi avantajlar 

sunmaktadır. Öğretmenlere yönelik yapay zekâ araçları ise değerlendirme süreçlerini 

kolaylaştırabilir ve öğrenci gelişimini daha iyi anlamalarına yardımcı olabilir. Sistem 

düzeyinde yapay zekâ uygulamaları ise eğitim yönetiminde etkili bir araç olarak 

kullanılabilir. Ancak, yapay zekâ uygulamalarının akademik alanda kullanımıyla ilgili 

olarak çeşitli sorunlar da ortaya çıkmaktadır. Bunlar arasında intihal tespiti ve doğruluk 

sorunları gibi konular yer almaktadır. Bu nedenle, yapay zekâ uygulamalarının 

kullanımında şeffaflık ve hesap verebilirlik önemli bir rol oynamaktadır. Sonuç olarak, yapay 

zekâ ve ChatGPT gibi dil modelleri, akademik alanda büyük bir potansiyele sahiptir. Ancak, 

bu potansiyeli tam olarak kullanabilmek için etik ilkelerin oluşturulması, güvenilirlik ve 

hesap verebilirlik sorunlarının ele alınması gerekmektedir. Yapay zekâ uygulamalarının 

akademik alandaki etkisini optimize etmek ve güvence altına almak için uluslararası iş 

birliği ve düzenlemeler önemlidir. 

Çalışmamızın başlığ ı ve italik yazılan yukarıdaki parağraf ChatGPT uyğulamasına yazının 

tanıtılması ile u retilmiştir. Tekrar ilğili bö lu mleri ökuyarak yazının ğenel bağ lamına ölan 

uyğunluğ unu köntröl etmeniz ChatGPT yazım kabiliyetinin ulaştığ ı nöktayı ğö rmek için 

bir ö nğö ru  sağ layacaktır. Bunun yanı sıra ChatGPT’nin AGI’ye döğ ru evrilmesi ise 

pandöranın kutusunu ö nu mu ze ğetirecektir. Etik tartışmaların eşliğ inde kutunun 

açılmasına mu saade edilmesi ile neler ile karşılaşabileceğ imiz insanöğ lunu hayal ğu cu  ile 

sınırlıdır. 
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